


Yazarlardan..

Bu kitapta yer alan öyküler içinden geçtiğimiz zor günlerde 
yaşadıklarımızı ve hissettiklerimizi birbirimizle de çocuklarımızla da 
uygun bir dille konuşabilmek ve umudumuzu yeniden yeşertebilmek 
için yazılmıştır. Birbirimize hoşgörüyle ve geleceğe ümitle bakabilmek 
dileğiyle..

İzmir, 2023



Yalnız uzun merdivenlerle
inilebilen bir mağara varmış. Bu
mağarada tüm halk kendine ait
çok değerli bir şey saklarmış.

Yeniden Yeşeren 
Umut



Fakat günlerden bir gün büyük
bir ejderha gelmiş ve merdiveni
yıkmış, eşyaları alıp tüm mağarayı
yakmış ve uçup çok uzaklara

gitmiş.



Halk bunu öğrendiğinde çok
ama çok üzülmüş. Ellerinde hiçbir
hatıra kalmadığı için çok
çaresizlermiş.



Her gün o mağaraya gelip
gidiyor, birbirlerinden habersiz
buldukları bir çiçeği,
yetiştirdikleri bir meyveyi oraya
ekiyor ya da yazıp çizdiklerini
oraya getirip bırakıyorlarmış.



Ancak zaman içinde bu çaresizlik duygusunu
geldiklerinde gördükleri yeni manzara silmeye
başlamış.

Her gelen bir sandalye koyup izlemiş bu güzel
manzarayı.

Bir süre sonra bir grup halkası oluşmuş burada.

Artık gelenler bir yeni eşya koymak yerine güzel
duygularını bırakmışlar giderken.

Kimi umut koymuş, kimi heyecan, kimi dostluk,
kimi cesaret, kimi sabır, kimi güç, kimi şefkat, kimi
ise sıcaklık..

Ama hiç unutmamışlar yoktan var edebildiklerini.



Köstebek Ailesi

Yerin çok altında yaşayan bir köstebek
ailesi varmış. Bunun için de gürültüye ve
sarsıntıya çok alışkınlarmış. Öyle kolay
kolay keyifleri kaçmaz, her şeyden de
korkmazlarmış.

Bir gece uyumuşlar ama her
zamankinden daha büyük bir gürültüyle
uyanmışlar kısa bir süre sonra. Bir şeylerin
ters gittiği belliyse de ne olduğunu hemen
anlayamamışlar. Uykuya devam etmek de
pek mümkün değilmiş.



Yukarı çıkınca bir de görmüşler ki
Sincap ailesinin üstünde yaşadığı koca
ağaç devrilmiş, evleri ağacın altında
kalmış, eşyaları kırılmış, yiyecekleri her
yere dağılmış.. Sincap ailesinin üyelerinin
canları çok yanmış.

Köstebek ailesi hemen yardıma
koşmuş. Ancak manzara pek iç açıcı
değilmiş. Bakmışlar ki hemen toplamak
mümkün değil, sincap ailesini evlerine
davet etmişler.



Ama sincap ailesini evlerini bırakmaya ikna
etmek hiç de kolay olmamış. Minik sincabın en
sevdiği topu ortada yokmuş. Minik sincap çok
üzgünmüş. Anne ve baba sincap şaşkınlık ve
korku içindeymiş, ağacı oynatmak mümkün
değilmiş ve hiçbir eşyalarına ulaşamıyorlarmış.

Sonunda ikna olmuşlar sabah geri gelmeye.
Anne ve baba köstebek onlara sıcak yemek ve
yatak vermiş. Bir şeye ihtiyaçları olup
olmadığını sormuş. Anne ve baba sincaplar
teşekkür etmişler.



Minik köstebek minik sincaba kendi
topunu vermiş. Minik sincap teşekkür
etmiş ama hala çok korkuyormuş.

Minik köstebek, minik sincaba
annesinin kendisine öğrettiği ve çok
işine yarayan bir şey öğretmek istemiş.
Ne zaman uyumakta zorlansa bunu
yapıp rahatlarmış.



*Artigas, L. ve Jarero, I. (2014). The butterfly hug. M. Luber (Ed.), Implementing EMDR early mental health interventions for man-made and natural catastrophes: 

models, scripted protocols and summary sheets içinde, s. 127-130. https://www.crowe-associates.co.uk/wp-content/uploads/2017/10/THE-BUTTERFLY-HUG-
PROTOCOL.pdf

"Biraz daha iyi hissettirecek bir şey
öğrenmek ister misin?" diye sormuş. Sincap
evet anlamında başını sallamış.

Minik köstebek ellerini göğüs kafesinin
üstüne çapraz ve parmakları yukarı bakacak
şekilde yerleştirmiş. Sonra ellerini olduğu
yerde kelebeğin kanat çırpması* gibi
kıpırdatmaya başlamış.

https://www.crowe-associates.co.uk/wp-content/uploads/2017/10/THE-BUTTERFLY-HUG-PROTOCOL.pdf
https://www.crowe-associates.co.uk/wp-content/uploads/2017/10/THE-BUTTERFLY-HUG-PROTOCOL.pdf


Sanki bir kelebek üstünde uçuşurken

kanatları onu rahatlatıyor gibiymiş. Bir

yandan derin nefesler alıp veriyormuş.

Bu sırada gördüklerine, işittiklerine,

parmaklarının dokunuşuna,

düşüncelerine ve hissettiklerine

veriyormuş dikkatini. Sanki bulutlar gibi

gelip geçiyormuş tüm bunlar, o hiçbir şey

yapmadan izliyormuş.



Küçük sincap da denemiş,
önceleri zorlanmış ama giderek
nefesi yavaşlamış, sanki giderek
korkusu azalmış.

Bir süre sonra yorgunluğunu
fark edip uykuya dalmış.



Pati ve Maru

Ormanın derinliklerinde bir
aslan ailesi yaşıyormuş. Bu aslan
ailesi ormanın en güçlü ailesiymiş.

Bu ormanda atlar, eşekler,
fareler, kurtlar, köpekler, kediler ve
diğer tüm hayvanlar beraber
huzur içinde yaşıyorlarmış.



Aslan ailesindeki anne ve baba aslan
ormandaki her hayvana yardım eder,
ihtiyaçları olduğu zaman onlara yemek
götürürmüş.



Havanın güneşli ve güzel olduğu bir
gün anne, baba ve çocuk aslan
ormanda uzun bir gezintiye çıkmışlar.



Bu gezinti sonucunda çok yorulup büyük
bir mağarada yaşayan, arkadaşları Kaplan
ailesini ziyarete gitmişler.

Akşam yemeklerini beraber yedikten
sonra çocuk aslan Pati ve arkadaşı çocuk
kaplan Maru, anne ve babaları sohbet
ederken oyuncaklarıyla oynamaya
başlamışlar.



Birden Pati ayaklarının titremeye
başladığını hissetmiş. Mağara
duvarlarından birkaç taşın yere
düştüğünü görmüş. Maru’ya baktığında
çok korkmuş olduğunu fark etmiş ve
onun da bu titremeyi hissettiğini
anlamış.



Pati koşarak annesine sarılmış ve kısa süre
sonra bu titreme durmuş. Pati’nin oldukça
korktuğunu ve ağlamaya başladığını gören,
neler olduğunu anlamayan Maru annesine
daha sıkı sarılmış.

Baba aslan ve baba kaplan kendi
aralarında konuşmuşlar. Baba kaplan
“Bence dışarıda beklememiz daha güvenli”
demiş ve herkes dışarıya çıkmış. Maru ve
Pati biraz sakinleşmişler fakat hala ne
olduğunu anlamamışlar.



Anne aslan ve anne kaplan, çocukları
sadece çimenlerin olduğu, açık rahat alana
yan yana oturmalarını ve durumu onlara
anlatacaklarını söylemişler. Anne kaplan 3-4
tane taşı çocukların önüne doğru sürüklemiş
ve “Şimdi size depremi, yani az önce olanları
açıklayacağız.” demiş.

Anne aslan, “Yerin, yani bu toprakların
altında kocaman kayalar var. Buradakilerden
çok daha büyük. ” diyerek başlamış.



2 tane taşı birbirine bastırmış. “Aynı bu şekilde
yan yana duran kayalar çok sıkışıyorlar ve kırılıyorlar.
Yerin altında olan bu kırılma bizim mağaralarımızı,
toprağımızı, evlerimizi sallandırıyor.”

Çocuklar birbirlerine şaşkınlıkla bakmışlar. Pati,
“Peki ya bir sürü kaya sıkışırsa, sonra kırılırsa? O
zaman da daha fazla mı sallanacağız?” diye
sormuş.



Anne aslan Pati’ye yavaşça sarılmış ve “Bu sarsıntılar
doğal bir oluşumun gerçeği tatlım, mağaralarımızı
sağlam yerlere yaparsak güvende oluruz. Bizim
mağaralarımız oldukça sağlam hiç merak etmeyin.

Deprem olduğu zaman sakin kalıp üstümüze bir
şeyin düşmeyeceği bir yerde kafamızı da koruyarak
çökmemiz gerekli. Böylelikle yere düşen şeylerden
korunmuş olacağız. Anlaştık mı?” diye sormuş. Maru ve
Pati aynı anda “Anlaştık!” demişler.



Bu olanları anlamaları, nasıl zarar
görmeyeceklerini öğrenmeleri ikisini de
çok rahatlatmış. Bir sonraki depremde
ne yapacaklarını bilmek daha iyi
hissetmelerine neden olmuş ve
çimenlerde koşarak oyun oynamaya
devam etmişler.



Hayvanların birbirleriyle dost olduğu,
herkesin huzurla yaşadığı buradan çok
uzak bir ülke varmış. Tüm çiçeklerin açtığı,
kuş seslerinin tüm ormanı doldurduğu bu
ilkbahar gününde, ormanın derinliklerinde
bir tilki ailesi yaşarmış.

Bu aile çok kalabalık bir aileymiş. Çocuk,
teyze, nine, anne, baba ve dede tilki
beraber yaşıyorlarmış. Ailedeki minik tilki
herkesle oyun oynamayı çok severmiş.

Dede Tilki



Yine oynamaktan çok yorulduğu bir gün, gece
uykuya dalmak için hazırlanmış. “Anne! İyi geceler!
Yarın da dedeyle beş taş oynayabilir miyim?” Anne
tilki çocuk tilkinin başını okşamış. “Neden olmasın,
oynayabilirsiniz tabi.”

Minik tilki huzurlu bir şekilde uykuya dalmış.



Minik tilki gözüne güneş ışığının
girmesiyle uyanmış. Ailesinden
hiçbir ses yokmuş, minik tilki biraz
telaşlanmış.



“Anne! Baba! Burada mısınız?”
Minik tilki annesini beklerken

topuyla oynamaya başlamış.

Kısa bir zaman sonra annesi yanına
gelmiş. “Günaydın miniğim" demiş ve
sıkıca minik tilkiye sarılmış.

“Anne, herkes nerede?” diye sormuş
minik tilki. Annesi minik çocuğunun
başını okşayarak “Seninle konuşmak
istediğim bir şey var miniğim” demiş,
minik tilkiyi yanına oturtmuş.



“Bildiğin üzere hayvanlar ve bitkiler gibi
tüm canlılar doğarlar ve büyürler ama
yaşamlarının belirli bir süresi vardır.
Yaşlandıkları ve hastalandıklarında yaşam
süreleri sona erer ve artık aramızda
olamazlar; yani ölürler.”

Minik tilki birden “Ölmek ne demek?” diye
sormuş. “Birisi öldüğü zaman vücudundaki
organlar çalışmayı bırakır. Mesela artık yemek
yiyemez, konuşamaz, hareket edemezler.
Toprağın altına gömülürler ve artık geri
gelmezler.” demiş annesi ve minik tilkinin
patilerini tutmuş.



“Sana söylemek istediğim bir şey daha
var. Deden de yaşlı ve hastaydı biliyorsun.
Buna alışmak zor biliyorum ama bu sabah
deden öldü canım“ demiş. Minik tilki bu
duruma çok üzülmüş ve annesine “Bir daha
dedemi göremeyecek miyim? Ama bugün
oyun oynayacaktık.” diyerek sitem etmiş.

Anne tilki çocuğuna sarılmış. “Malesef
artık bir daha onu göremeyeceğiz. Ben de
dedeni çok özlüyorum. Sen de onu
özlediğinde kötü hissedersen yanıma
gelebilirsin ve neler hissettiğini benimle
paylaşabilirsin, onunla oynadığınız oyunları
beraber de oynayabiliriz. Dedenle olan
güzel anılarından konuşabiliriz.”



Annesinin bu konuşması minik tilkiyi biraz
rahatlatsa da dedesini bir daha
göremeyeceği için çok üzgünmüş.

Aradan birkaç hafta geçmiş ve minik tilki
zamanla üzüntüsünün azaldığını fark etmiş.
Ne zaman dedesini özlese gidip ailesine
söylüyormuş ve neler hissettiklerini
konuşuyorlarmış. Bazen de dedesiyle
beraber oynadıkları oyunları oynayıp onu
hatırladığında gülümsüyor ve biraz daha iyi
hissediyormuş.



Bizim anlatacağımız öyküler 
şimdilik burada sona erdi.

Barış, sevgi, dostluk, 
umut dolu yeni öykülere..



Hepimize Öyküler

Yaşar Üniversitesi Psikoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Oya Mortan Sevi ve Psikoloji 3. Sınıf 
öğrencisi Eliz Avcı tarafından yazılmış, 

Uzm. Kl. Psk. Begüm Ceren Yüksel tarafından resimlenmiştir.

İçinde yer alan öyküler:

• Yeniden Yeşeren Umut, 

• Köstebek ailesi, 

• Pati ve Maru, 

• Dede Tilki 

Bu kitap, içinden geçtiğimiz afet dönemlerinde deprem, ölüm gibi zor konuları yaş gruplarına 
uygun şekilde ele alırken bir yandan da 6 yaş üzeri çocuk, genç ve yetişkin okuyucuların işlevsel 

baş etme kaynakları geliştirmesini hedeflemektedir. 

Aileler ve uzmanlar için bu dönemde faydalı bir kaynak olması dileğiyle.
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